Российская  Федерация

Администрация города

 Змеиногорска  Змеиногорского района

 Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2014                                                 г. Змеиногорск
                № 354
Об утверждении прогноза социально-экономического развития города Змеиногорска Змеиногорского района  Алтайского края  на 2014-2016 годы

           На основании статьи 17 Закона РФ от 06.10.2003 № 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 172-174  Бюджетного  Кодекса РФ,  закона Алтайского края от 09.02.2011 года №19-ЗС «О стратегическом планировании социально-экономического развития Алтайского края, в соответствии с основными параметрами прогноза социально- экономического развития Алтайского края на 2015-2017 годы , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития города Змеиногорска Змеиногорского района  Алтайского края на 2015 год и на период до 2017 года (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов города, бюджетных учреждений, специалистам Администрации города организовать работу по выполнению основных показателей прогноза социально-экономического развития города Змеиногорска  Змеиногорского района  на 2015 - 2017 годы.

3. Контроль за   выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации города Змеиногорска                                                        В.В. Побойня

Н.Н. Кононова

2-15-51

Приложение к постановлению
Администрации города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края

от 28.11.2014 г. №354
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития  города Змеиногорска

Змеиногорского района Алтайского края

   на  2015 - 2017 годы

	Наименование показателя
	Ед-цы измерения
	2012  г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Инфляция к декабрю предыдущего года
	%
	107,2
	107,0
	106,5
	105,5
	105,0
	104,8

	в среднем за год
	%
	104,8
	107,3
	107,1
	105,7
	105,2
	104,2

	Объем производства промышленной продукции
	млн. руб.
	394,22
	321,96
	340,32
	361,80
	389,00
	417,02

	в действующих ценах

	в сопоставимых ценах
	%
	92,5
	83
	100
	100,2
	102,4
	102,8

	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	316,40
	317,12
	338,02
	336,78
	319,17
	330,14

	в действующих ценах

	в сопоставимых ценах
	%
	91,6
	94,2
	102
	94,8
	90
	98,7

	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	532,16
	570,47
	618,53
	670,91
	727,75
	790,92

	в действующих ценах

	в сопоставимых ценах
	%
	114,2
	100,6
	102
	103,5
	104
	104,5

	Оборот общественного питания
	млн.руб.
	24,76
	27,90
	29,92
	32,76
	35,92
	39,24

	в действующих ценах

	в сопоставимых ценах
	%
	110,2
	103,3
	98,4
	101
	102
	102

	Объем платных услуг
	млн.руб.
	214,50
	231,44
	261,19
	290,69
	323,83
	362,13

	в действующих ценах

	в сопоставимых ценах
	%
	118,8
	99,6
	104,4
	104,5
	104,7
	105,2

	Прибыль прибыльных промышленных предприятий
	млн.руб.
	181,00
	204,30
	180,90
	190,10
	200,40
	210,00

	Денежные доходы населения
	млн.руб.
	1657,89
	1826,99
	1989,59
	2134,83
	2292,81
	2457,89

	темп роста к пред. периоду
	%
	108,8
	110,2
	108,9
	107,3
	107,4
	107,2

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	540,80
	554,32
	590,90
	656,49
	728,71
	808,14

	темп роста к пред. периоду
	%
	118,3
	102,5
	106,6
	111,1
	111
	110,9

	Среднемесячная заработная
плата
	руб.
	14400
	16150
	18150
	20350
	22600
	25290

	темп роста к пред. периоду
	%
	118,3
	112,3
	112,5
	112,1
	111,2
	111,9

	Среднесписочная численность работников
	чел.
	3072
	3026
	3071
	3105
	3114
	3171

	темп роста к пред. периоду
	%
	100,8
	98,5
	101,5
	101,1
	100,3
	101,8